
  
Ministero dell’Istruzione e del merito 

 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

 

 
 

AI DOCENTI DEL LICEO ARTISTICO “SABATINI–MENNA” 
AL DIRETTORE SGA 

AL SITO LA SEGRETERIA COMUNICA- PNRR NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” – INTERVENTO A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 
opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento 
STEM (D.M. n. 65/2023) – CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-39085 – CUP 
B54D23005690006 - Titolo del Progetto “Arte, Creatività, Innovazione”  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso Dirigenziale prot. N. 11045 del 12.11.2024  ad oggetto “Avviso di selezione di docenti 
interni all’istituzione scolastica per il conferimento di n.  16 incarichi individuali, di cui n.8 docenti esperti e n.8 docenti 
tutor per la realizzazione di n.8 percorsi di potenziamento delle competenze stem di studentesse e studenti”; 
 

VISTO  il Decreto Dirigenziale prot. N. 11589 del 22.11.2024 di nomina della 

Commissione di valutazione per il conferimento di n. 16 incarichi individuali al Personale docente, 

interno al Liceo Artistico “Sabatini-Menna” di Salerno, di cui n.8 docenti esperti e n.8 docenti tutor per 

la realizzazione di n.8 percorsi di potenziamento delle competenze stem di studentesse e studenti; 

  
PRESO ATTO degli esiti della valutazione della suddetta Commissione, come da Verbale Prot. n.11820 
del 26.11.2024 da cui si evince che sono pervenute n. 14 candidature di docenti interni del Liceo Artistico 
“Sabatini Menna” di Salerno, di cui n. 8 Docenti per il profilo di Tutor e n. 6 Docenti per il profilo di 
Esperti, 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione della graduatoria dei docenti interni del Liceo Artistico “Sabatini-Menna” di Salerno 
Tutor ed Esperti per il conferimento di n. 14 (quattordici) incarichi individuali, di cui n. 8 per il profilo 
di Tutor e n. 6 Docenti per il profilo di Esperti, redatta in ordine decrescente secondo i requisiti di accesso 
e i criteri di valutazione di cui agli artt. 1-2-3 dell’Avviso di selezione Prot. n. 11045 del 12.11.2024: 
 

 

 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:sasl040008@pec.istruzione.it




  
Ministero dell’Istruzione e del merito 

 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

CANDIDATURE DOCENTI TUTOR 

N. Cognome Nome PERCORSO STEM – 

LINEA A 

Punteggio 

1 MARINO Giovanna LABORATORIO: IMPARO AD 

USARE LA STAMPANTE 3D 
49 

2 SAMBROIA Nadia LABORATORIO DIGITALE: 

INTRODUZIONE 

ALL’ANIMAZIONE 2D 

46 

3 PETROSINO Anna LABOTATORIO DIGITALE: 

INTRODUZIONE ALLA 

REALTÀ VIRTUALE E ALLA 

CREAZIONE DI CONTENUTI 

VR 

41 

4 FIORE Roberto LABORATORIO DIGITALE: 

INTRODUZIONE 

ALL’ANIMAZIONE 2D 

38 

5 MEMOLI  Alessandro Pio LABOTATORIO DIGITALE: 

INTRODUZIONE ALLA 

REALTÀ VIRTUALE E ALLA 

CREAZIONE DI CONTENUTI 

VR 

32 

6 MOLLO Giuseppe  LABORATORIO: IMPARO AD 

USARE LA STAMPANTE 3D 
32 

7 GUARINO Donatella LABORATORIO DIGITALE: 

INTRODUZIONE ALLA 

PITTURA CON LA 

TAVOLETTA GRAFICA 

29 

8 SQUILLANTE Lucio LABORATORIO DIGITALE: 

INTRODUZIONE ALLA 

PITTURA CON LA 

TAVOLETTA GRAFICA 

26 

 

 

 

 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:sasl040008@pec.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione e del merito 

 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

CANDIDATURE DOCENTI ESPERTI 

N. Cognome Nome PERCORSO STEM – 

LINEA A 

Punteggio 

1 IMBIMBO Claudia LABORATORIO DIGITALE: 

INTRODUZIONE 

ALL’ANIMAZIONE 2D 

59 

2 SANTORIELLO Romina LABORATORIO DIGITALE: 

INTRODUZIONE ALLA 

PITTURA CON LA 

TAVOLETTA GRAFICA 

45 

3 NAIMOLI Francesco LABORATORIO: IMPARO AD 

USARE LA STAMPANTE 3D 
34 

4 D’ANDRIA Alfonso LABORATORIO: IMPARO AD 

USARE LA STAMPANTE 3D 
34 

5 TAVASSI Nadia LABORATORIO DIGITALE: 

INTRODUZIONE 

ALL’ANIMAZIONE 2D 

33 

6 IACUZIO Ildebrando LABORATORIO DIGITALE: 

INTRODUZIONE ALLA 

PITTURA CON LA 

TAVOLETTA GRAFICA 

22 

 

NEL CASO DI PARITA’ DI PUNTEGGIO PRECEDE IL CANDIDATO PIU’ GIOVANE 
PER ETA’  
 

In assenza di reclami da produrre entro 5 giorni dalla pubblicazione la presente graduatoria sarà definitiva.   
 
 
                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           - Prof.ssa Renata Florimonte - 
(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:sasl040008@pec.istruzione.it

		2024-11-26T16:10:02+0100
	RENATA FLORIMONTE




